Муниципальное общеобразовательное учреждение «Закутчанская средняя

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

21.10.2022г.                                                                                   № 143

Об усилении мер

антитеррористической безопасности

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022г. №756

«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской  Федерации», в целях обеспечения

безопасности обучающихся и работников Закутчанской средней школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры антитеррористической безопасности в школе.

2. Возложить  персональную ответственность за жизнь и безопасность

обучающихся и членов трудового коллектива  на руководителя образовательной

организации директора школы Решетняк Е.М.

3. Провести инструктажи с работниками образовательной организации об

ответственности каждого для обеспечения безопасности обучающихся и работников под

личную подпись.

4. Своевременно размещать и доводить до сведения каждого обучающегося,

работника, родителей (законных представителей)  необходимую информацию (ролики,

плакаты, памятки) в социальных сетях, школьных автобусах, уголках безопасности в

целях обеспечения антитеррористической защищенности.

5. Подготовить помещения для эвакуации обучающихся и работников в

соответствии со всеми требованиями (маршрутизация, навигация, места для размещения

по классам, для сотрудников, аптечка, питьевая вода, фонарь, свечи, спички, средства

пожаротушения, мешки с песком (при наличии оконных рам) .

6. Вести постоянный контроль за сайтом образовательной организации, обо всех

нарушениях (взломах)  сообщать в управление образования.

7. Минимизировать проведение массовых мероприятий на улице:

- не допускать объединение групп при проведении мероприятий;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.